
Mandaatbesluit uitvoering inning eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 

Burgemeester van Bronckhorst 

  

Gelet op, 

  

- de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- artikel 2 en artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b en artikel 8 van de Regeling opvang ontheemden 

Oekraïne; 

- artikel 10:1 tot en met 10:12 van de Algemene wet bestuursrecht, 

Overwegende dat: 

  

● De uitvoering inning eigen bijdrage ontheemden Oekraïne wordt uitgevoerd door de burgemeester 

in het kader van de opvang. 

● De uitvoering van deze regeling veel ambtelijke capaciteit kost. 

● Cluster Participatie de benodigde kennis, infrastructuur en expertise heeft om snel en kundig 

uitvoering te kunnen geven aan de inning eigen bijdrage ontheemden Oekraïne. 

Besluit: Vast te stellen het Mandaatbesluit uitvoering inning eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 

Artikel 1 Mandaat 
Mandaat te verlenen aan de medewerker(s) van cluster Participatie met de functie ‘Sociaal-Consulent’, 

voor de bevoegdheid tot het innen van een eigen bijdrage in de opvang van ontheemde Oekraïners, 

zoals bepaald is in de per 1 juli 2024 gewijzigde “Regeling opvang ontheemden Oekraïne” en de “Be- 

kostigingsregeling opvang ontheemden Oekraïne” voor zolang de RooO van kracht is. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 november 2024. 

Burgemeester van Bronckhorst, 

d.d.: 11-11-2024 

M.A.J. van der Tas 

Nr. 486952 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bronckhorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 486952 20 november 2024 1 


